
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Ordinanza N. 57 del 11/10/2023

OGGETTO:

CHIUSURA PARZIALE VILLA COMUNALE “PAPA GIOVANNI 
PAOLO II” PER ESECUZIONE LAVORI DI “RIPIANTUMAZIONE 
E INCREMENTO DEL VERDE URBANO CON FONDI DELLA 
CITTA METROPOLITANA DI NAPOLI CIG8993986809 
CUP26J19000050003”

SETTORE III

IL CAPO SETTORE
Premesso :
• che con nota del RUP, geom. Antonio Coppola, prot. 33011 del 19/09/2023 è stato richiesto di 
emettere immediata ordinanza di chiusura della villa comunale fino al 31/10/2023 al fine di 
effettuare la riconsegna della stessa alla ditta esecutrice per effettuare i programmati interventi di 
disserbo selettivo, semina, risemina e manutenzione con taglio del prato.

• che per eseguire tali operazioni occorre che sia prevista la chiusura parziale (esclusa area giochi e 
relativo accesso pedonale su via Pietrabianca) della Villa Comunale Papa Giovanni Paolo II fino al 
31/10/2023 come stabilito dal RUP unitamente alla Direzione lavori e con l’impresa appaltatrice, 
salvo eventuale proroga;

• che la ditta esecutrice dei lavori è l’impresa Centro Garden srl di Casoria (NA) partita IVA 
06738191219 centrogarden@pec.ascomcasoriaservizi.it;

Considerato :
• che per garantire lo svolgimento dei lavori, in un ottica di massima sicurezza, è necessario 
emanare una ordinanza che prevede la chiusura parziale, ovvero esclusa l’area giochi e relativo 
accesso pedonale su via Pietrabianca,

Visto il D. Lvo n. 285/92 e il D.P.R. 495/92 e le loro successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lvo n. 267/2000.

ORDINA
per le motivazioni e le finalità di cui sopra:
la chiusura parziale, ovvero esclusa l’area giochi e relativo accesso pedonale su via Pietrabianca, 23 
fino al 31/10/2023 come stabilito dal RUP unitamente alla Direzione lavori e con l’impresa 
appaltatrice, salvo eventuale proroga;
Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori l’apposizione di idonea segnaletica stradale di cantiere e 
segnaletica di preavviso, come concordato dalla Direzione dei Lavori d’intesa con il Comando di 
Polizia Locale.

mailto:centrogarden@pec.ascomcasoriaservizi.it


Il personale della Polizia Locale organizzerà quanto necessario al fine di attuare i controlli e di 
vigilare, unitamente a tutti gli organi di cui all’art. 12 del D. Lvo 285/92 sull’esatta osservanza della 
presente ordinanza.
Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi di legge.
Ai sensi dell’art. 3 comma 4° - Legge 241 del 07/08/1990, si informa che contro il presente atto può 
essere presentato ricorso al T.A.R. competente ( 06/12/1971 n. 1034 ) o al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 settembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 
120gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto, ed a questo Comune, quale Ente 
competente all’apposizione ai sensi del C.d.S. .

DISPONE
che la presente ordinanza sia inviata a :
-Comando Polizia Locale;
-Comando Tenenza Carabinieri di Quarto - mail: tna22845@pec.carabinieri.it;
-Ufficio Tecnico Comunale – Settore V ;
-URP Comune di Quarto;
-ICT del Comune di Quarto per pubblicazione sul sito Web istituzionale;
-Centro Garden srl di Casoria (NA) centrogarden@pec.ascomcasoriaservizi.it
-Ing. Nunzio Catuogno Direttore dei Lavori catuogno.nunzio@pec.it.

Quarto li, 11/10/2023

Il Responsabile del procedimento
Istruttore Direttivo Tecnico
Geom. Antonio Coppola

Il Responsabile
Aniello Mazzone / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:centrogarden@pec.ascomcasoriaservizi.it
mailto:catuogno.nunzio@pec.it

